
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DA VARJOTA - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 - NÚMERO 224

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decreto Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 004

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

JOSE DOS SANTOS BARBOSA
CPF: 71349553387
/C=BR/ST=PI/L=Sao Joao da Varjota/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital
PF A1/OU=Presencial/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387
2025-12-17T13:30:10-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 224 - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC6055FAF0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2025, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre a exoneração de servidores 

ocupantes de cargos comissionados, 

nomeados por portaria, deste município de 

São João da Varjota/PI. 

 O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

João da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 Considerando a necessidade de ajustes administrativos, financeiros e 

orçamentários desta Administração Pública Municipal;  

 Considerando que os cargos comissionados são de livre nomeação e exoneração, 

consoante o art. 37, inciso II, da Constituição Federal; 

 DECRETA: 

 Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes servidores comissionados:  

1. RONALDO LIMA E SOUSA, portador do CPF nº 842.252.463-53, do cargo de 

Coordenador da Vigilância Ambiental;  

2. JACKSON MARINHO BARBOSA, portador do CPF nº 628.125.213-68, do cargo de 

Coordenador da Vigilância Sanitária; 

3. VALDETE DA SILVA, portadora do CPF nº 726.776.353-72, do cargo de Assessora 

Especial II; 

4. SÍNTIA ISABELA DIAS ROQUE MACEDO MORAIS, portadora do CPF nº 

733.441.413-68, do cargo Coordenadora Serviço CADUNICO/PBF (Programa Bolsa 

Família); 

5. ROBSON MARQUES DE LIMA, portador do CPF nº 002.679.913-80, do cargo de 

Coordenador de Defesa Civil; 

6. JOÃO VICTOR GOMES DE SOUSA, portador do CPF nº 064.970.563-69, do cargo 

de Assessor Nível I; 

7. REGINALDO DE OLIVEIRA BORGES, portador do CPF nº 765.239.343-49, do 

cargo de Coordenador de Projetos Esportivos e Recreativos; 

8. IGOR JOSÉ DIAS ROQUE MACEDO, portador do CPF nº 042.371.033-82, do cargo 

de Assessor Nível II; 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 224 - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC6055FAF0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
9. 09. DALGIVAN LUSTOSA, portador do CPF nº 021.830.733-06, do cargo de 

Assessor de Políticas para a Juventude e Lazer; 

10. ELINEIDE RAMOS SOBRINHO, portadora do CPF nº 020.175.533-52, do cargo de 

Assessora de Atendimento e Acolhimento; 

11. ELTÂNIA LIMA DA SILVA, portadora do CPF nº 036.117.803-40, do cargo de 

Assessora de Atendimento e Acolhimento; 

12. FRANCISCO BRENO DE LIMA VIEIRA, portador do CPF nº 079.014.733-55, do 

cargo de Coordenador do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos; 

13. LUCIVÂNIA SILVA SOUSA, portadora do CPF nº 043.908.233-10, do cargo de 

Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social; 

14. EDSON LUIS LEITE DE SOUSA, portador do CPF nº 031.529.753-09, do cargo de 

Coordenador de Comunicação 

15. LARISSY THERESA HOLANDA DA SILVA, portadora do CPF nº 039.487.563-09, 

do cargo de Assessora de Comunicação e Promoção Turística; 

16. LUIZ LIMA DE SOUSA, portador do CPF nº 771.312.153-68, do cargo de 

Coordenador de Logística Transporte e Vigilância; 

17. ANA BEATRIZ SATIRO DE ARAÚJO RODRIGUES, portadora do CPF nº 

045.860.363-54, do cargo de Assessora de Assistência Farmacêutica; 

18. THAINÁ SOUSA E SILVA, portadora do CPF nº 059.380.913-06, do cargo de 

Assessora Técnica Nível II; 

 

19. ANA CAROLINE MENDES MARINHO, portadora do CPF nº 064.708.203-95, do 

cargo de Assessora Técnica Ambiental; 

 

20. ANA CRISTINA BARRA TEIXEIRA LEAL, portadora do CPF nº 750.868.673-04, do 

cargo de Coordenadora de Controle Animal, Zoonoses e Vetores; 

 

21. FRANCISCO EVALDO FERREIRA DANTAS, portador do CPF nº 725.859.513-91, 

do cargo de Assessor de Agricultura e Pecuária; 

22. PATRÍCIA LORRANE DOS SANTOS SILVA SOUSA, portadora do CPF nº 

057.203.193-95, do cargo de Assessora de Atendimento e Acolhimento; 

23.  ANTÔNIO JOSÉ DE LIMA, portador do CPF nº 009.425.713-20, do cargo de 

Assessor de Comunicação; 

 

24. LUAN GEORGE HOLANDA DA SILVA CARVALHO, portador do CPF nº 

039.487.613-02, do cargo de Assessor de Apoio a Inclusão; 

 

25. LUCAS THADEU DE LIMA FONTES, portador do CPF nº 051.805.393-82, do cargo 

de Assessor Jurídico; 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 224 - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC6055FAF0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
26. TERESINHA DE JESUS AMORIM SILVA CRUZ, portadora do CPF nº 623.550.903-

00, do cargo de Vice-diretora da Unidade Escolar São João Batista; 

 

27. ANTÔNIO BENEVALDO DE SOUSA, portador do CPF nº 027.099.393-20, do cargo 

de Assessor de Eventos e Projetos Culturais; 

 

28. EMILY SABRINA VIEIRA DE LIMA, portadora do CPF nº 102.533.661-51, do cargo 

de Ouvidora Geral; 

 

29. MICHELE MORAIS FEITOSA, portadora do CPF nº 019.048.123-41, do cargo de 

Assessora de Assuntos Administrativos. 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, em 16 de 

dezembro de 2025. 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 224 - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC6055FAFA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO Nº: 138/2025 – CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 090/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO 
INTEGRAL À SAÚDE DA CRIANÇA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DA VARJOTA – PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO - ME, CNPJ Nº 
14.379.830/0001-86, 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 12/12/2025 E 
ENCERRAMENTO EM 12/12/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 
14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É DE R$ 
140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: 500; 600. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2025 
 
 
 
 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma 

digital por JOSE DOS 

SANTOS 

BARBOSA:71349553387


		2025-12-17T13:30:14-0300




